第一图书网, tushu007.com
<<合同法总则>>

图书基本信息

书名：<<合同法总则>>

13位ISBN编号：9787300168937

10位ISBN编号：7300168930

出版时间：2012-12

出版时间：中国人民大学出版社

作者：朱广新

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：http://www.tushu007.com

Page 1

第一图书网, tushu007.com
<<合同法总则>>

内容概要

本书认为：《合同法》第三章虽名之曰“合同的效力”，实质为关于“合同之有效性”的规定；第四
章虽被命名为“合同的履行”，其实规定了“合同的对内对外效力”；第六章所言“合同的权利义务
终止”，实乃关于“合同的权利义务消灭”的规定；第七章规定“违约责任”，只是一种狭义的合同
不履行救济观念的体现，学界通常探讨的违约责任的归责原则，实质上应为违约损害赔偿责任的归责
原则；等等。

Page 2

第一图书网, tushu007.com
<<合同法总则>>

作者简介

朱广新编辑，法学研究者。
1991年开始学习法学，先后获法学学士学位(中南政法学院)、法学硕士学位(中南政法学院)和法学博士
学位(中国社会科学院研究生院)。
曾任教于中南政法学院，现就职于《中国法学》杂志社。
1995年专门研习民法学以来，在《中国法学》、《法学研究》等刊物上发表学术论文二十余篇，著有
《信赖责任研究》一书。

Page 3

第一图书网, tushu007.com
<<合同法总则>>

书籍目录

第一章  导论第二章  合同的成立第三章  合同的有效性第四章  合同的效力第五章  合同的变更与转让第
六章  合同的权利义务终止第七章  合同不履行的自助权第八章  违约责任第九章  合同的解释主要参考
文献《合同法》“总则”条文对照表关键词索引

Page 4

第一图书网, tushu007.com
<<合同法总则>>

编辑推荐

朱广新编写的《合同法总则(第2版)》试图深入审视与系统描述《合同法》“总则”的规范网络，并拟
为构建本土化的中国合同法学尽绵薄之力。
为实现上述目的，本书自始至终显现了两条思维取向：一是尽力将《合同法》置于中国现行合同立法
及司法的宏大规则体系的变迁中，以全面了解合同法与中国社会需要之间的关联性。
为此，除《合同法》外，《民法通则》、《担保法》、《物权法》等法律及最高人民法院有关合同法
的众多司法解释皆被纳入本书的批判分析中。
二是以比较法的功能性原则为指针，竭力探知同一(类似)问题的不同立法方案，以便为继受型的中国
合同法寻找一条相对合理的本土化路线。
为此，欧洲的法国、德国、英国、意大利等国家，东亚的日本、韩国及我国台湾地区的合同立法、学
说及判例，以及《联合国国际货物销售合同公约》、《国际商事合同通则》和《欧洲合同法原则》皆
为本书比较法解释方法的施展提供了必要的素材。

Page 5

第一图书网, tushu007.com
<<合同法总则>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:http://www.tushu007.com

Page 6